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Pokrok ZApaou
vdaná za statkáře Julie ji objŠlechetná žena Charles Kuufmuna plakalaZ ČESKÝCH VLASTÍ::

Nupwl Jun Váulav ťlnlierka "Ty pláčeš! Buď ráda že je
konec! Ty skandály ty zápletky

Vcr Meta Frick and Meyer
OVelkootchodnícI a ImportéřK

LÍHOVIN a LIICÉRŮ"

pojistní fcí Jednatel
a veřejný notář

atuDuJ nejliipll uojllrujlol špulenímilVá a kuillllf ruKlHlHk fimtmvlitf uiUi
děvčaty!'Nové ndletiltl uhlí Z Moravské
"Nemluv o něm takhle" přeruOstravy se oznamuje že u Pasko

pruplnvnl iixtky Evropy Hdi Evropy aulšila ji "je již mrtevl O mrtvýchva byla objevena veliká ložiska
lújln} pěníte na němot ilý nuiietekdobře! Byl to můj muž a kdy

UtTIcei S11 So 14 st Omulia Neb
NáwtujH l nrtnyi „ KIrsoht Hr Frlck Si HerboU

=b=r— 1001 Farnam ul Omaha- -
Tel 544:by byl jakýkoli nikdo nemá práva

' uhl( Zkoušky prováděny byly
delší dobit a očekáváno že ve

hloubce 600—800 metra bude
Na druháni poai'h'i(ll

aby přede mnou takhle mluvil

Nepláči nad jeho smrtí ale nadobjeveno uhlí K nemalému pře
zmařeným kusem svého nejkráskvapení byla mohutná vrstva uhlí Fred Krug Brewing Cončjšíhověku! Co jsem vytrpěla

Ležel mrtvý v bílých peřinách
Lampa zelenavým stínítkem za-

kryta dohořívala Bledý obličej
s nádechem modra byl obrácen

proti skleslé a přemožením usnulé

jeho ženy v lenošce Několik
nocí probděla u lůžka nemocného
Lékař odcházeje pozdě večer z

továrny připravil paní na okamži-

ky muže jejího nejposlednější
Bílé její ruce spočívaly sepjaty na
klíně k němuž skláněla se pokle-
slá hlava Zastíněný cbličej tma-

věl se chorobně Prošedlé vlasy

utrpením a starostmi splývaly jí
po pravém rameni a ještě více za-

stiňovaly obličej v posledním

nalezena již ve hloubce 400 metrů ušetřit v nn( dřndovně 1'acientl Jhou bodli
i !! k'1'i "' Jk Pfce každého lupovytrpěla jsem sama! Dnes 'je koVrstva je 4 metry silná Při dal

rodiče z výročního trhu k večeru
a sháněli se po dorušce nalezli ji
ubohou ve studni utopenou

Pit dítek tachránlno před usmrce-

ním Nesmírně trudné poměry
zavládly v chudičké domácnosti

(jertrudy Knopové bydlící v ulici
u Karlova v Praze Zena ta měla

pečovati o pět svých nemanžel-

ských dítek a odnikud jí nekynula
žádná spása Když prameny dří-

vějších stálých příjmů vyschly ná-

sledkem úmrtí zámožného její
zbožftovatele prodávala neb za-

stavovala Knopová ze svého ma-

jetku část po Části až jí zbyl jen

holý nábytek Situace byla kruš-

nější čím dále tírn více a uvedla

ženu na pokraj zoufalství když

jednomu svému děvčátku vyvlékla

naušničky a prodala je aby mohla

koupiti chléb a děti nasytit V

zoufalé situaci brousila Knopová
nůž na hliněném hrnku a dětem

povídala: "Musím zabít vás i

sebe abychom nezemřely hladem"
Starší dítky pochopily význam

OMAHA MEBRASKAnwjn 1 am pvavouinec Pochovám ho a odjedu daleším pátrání objeveny ještě tf
asuToolélcažsitviko abych na vše zapoměla Uvispodnější rovněž mohutné vrstvy Nttttnf vzorný pivovnp"

t noJniodnrnějAlm a nolpokroíllejlim —

luovéjli vynálezy se pouJivaJfOblast nového naleziště uhlí jest ais ze to dovedu uvykla jsem
již duši svou na vše A dnes jsemvelmi rozsáhlá

"STařl nejlepši dmu ležálsus plity neb bei niob v cenách přlmířcnýchchladnou v přítomnosti jeho mrt
volvl Talr Halpr íepm zlpHrtvař&la

lsmrtil st v lomech Ve Seli

lomech na vápence u

Hluboiep stalo se 12 srpna ráno

Catelnet a Eactxa Toledé v aoiadJcácii a v lála vlci
"VjTTrovn- - se leažaéwvu a žád-zi- lia jaepiedUM-

-Lítost se mi vkrádá nad nim dJfcf BAILEY Zllbní lékař
duše ebee se mi plakati- -a vidíš p"-

- B" -- on Bia i a Famainčase rychle uvadajícívážné neštěstí Skalník Jan Cer Dámská obsluhu Telefon 1086 NAŠE ZÁSADY:dnes toho již nedovedu Tak jsem NeJlepSť materiál a nejleptí technická dovednoiitný z Butovicsestupovav po žebří Odpustila svému muži všecky

hříchy a poklesky jimiž ji o štěstí otupěla Ukáži i lidu který z toho
měl snad radost když šlapal po

Veliká peíHvoNt a obchodní opatrnost

Uspokojit! obecenstvoOmažské školy NASE SNAHA:

ku zvratu se 1 se žebříkem do 30

metrů hluboké jámy na jejímž
dně zůstal s přeraženými údy

a klid přípravu úplné Po čas

jeho nemoci mu nevyčítala a obě-

tavě mu sloužila

mém srdci že jsem silnou
NAŠE ODMLna Stále se zvMSiijící obehodobchodníSestra odešla Julie přijala jen tmrtev ležeti Mrtvola byla délní V srdci jejím bylo však prázdno ještě švakra před ostatními se úpltěchto slov a pak všechny uprchlyky vynesena na povrch a doprave Dopisy se ochotné vyřizují dle přáníné uzavřela Věnce odmítala dlek sousedce která se jich ujalana do umrlčí komory v Hluboče- -

jejího zdání si jich nezasloužil souDomovník pospíšil na komisařství

a pusto Tam tkvěla nesmírná
bolest V bytosti její bylo pro
něho již studeno Konala vše jen
z povinnosti

uznávány jsou právem ta nej-le- pšl

ve státu a zaopatřily lá-

kům svým vtee mlst nei které-
koliv podobné íkoly jiné!

pích Smrt nešťastného skalníka

oplakává vdova a šest nezletilých
strast byla jívýsměvem vždyť ráa vyprávěl co se v domácnosti
nu tu již necítila nebylo třeba South Omaha Brewing Co

VAřlí '
Knopové mohlo stát Na místo

aby ji s ní cítili jiní
dítek

Oklamaný manlel postřelen svůd Celé řadě ml krajanů a krajanekNa pohřeb sešlo se množství li
výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druhcem ieny Z Hradce Králové do 'Pale Export'dí Více ze zvědavosti aby viděli

dostavil se policista který výsle-

chem Knopové zjistil že nebohá
žena — zšílela Dal ji proto

od-vés- ti

na strážnici a odtud po
lékařském ohledání byla Knopová

šla 14 srpna zpráva o krvavém ji Julii která tolik roků se neuká Jejich lahvové pivozakončení dramatu milostného V zala po celý čas v němž muž
Dolánkách majitel domu Frant její pěkné věci vyváděldopravena do ústavu choromysl- -Houška zamiloval se do 34 roky Když vyšla ze dveří v černém ša

"Grold Top" a "Export"
není k překonání

J K SIMULE český zástupce
Jediný pivovar v Nobrasoe který lamSstnává {eekého cestujícího íástupce

staré velmi sličné choti obchodní ných Dítek ujala se jejich ba-

bička Pro robátka byla v sou tu a s nezastřeným bílým obliče

dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by si přál dítky švédo íkol
tich postáli a tak

dobrou budoucnost -

jim zabezpečili necht doplíe
nám a my

za cenu sníženou

doživotní školné mu odprodáme

ka Singra Za zády manžela oba jem působil její zjev na všechnysedství uspořádána sbírka

"Jsem jeho Ženou před bohem

a před iidmi chci jí zůstati až ke

kraji jeho hrobu'' říkala si v trap-

ných chvílích svého uvažování
"ať byl ke mně již jakýkoli Tím
vším mne o štěstí připravil a svou
duši poskvrňoval mně život

otrávil a lásku moji k sobě poš-
lapal"
Úkolu svému věrně dostála

Celé noci bděla u jeho postele
sloužila mu se sebezapřením mi-

losrdných sester nalhávala mu k

útěše vrácení života hladila ho po
vlasech a když jí napadalo že si

té jeho pozornosti po těch hroz-

ných letech nezaslouží volalo v ní
srdce hlasitě:

se horoucně miliskovali až ko
jako světice

Sklonili hlavy Tel T7-
- So Omaze S B JETTER malltel

nečně pouhou náhodou Singer pá-

rek překvapil v situaci která mu

pojednou oči otevřela Houška
vypozorovala tu zvědavost aRuská vzpomínka z čínské války

držela hlavu pevně aby neklesla

Metz Bros Brewing Co„Sla za rakví tak jako ostatní plna
Známý ruský malíř V VVere- š- Adresujte dotazy na:

vytáhl revolver a vypálil na neví-

taného svědka výjevu pět ran
Obchodník ve stavu velmi pováž

klidu a čistého svědomí
čagin vydal právě v době návratu
maršálka hr Walderseea vzpomín

Zachovala klid ve chvíli kdy
prodrala se ke hrobu mladá žena

aří a lahvují výborné pivoNí~N~livém byl odvezen do hradecké pokrok jíápadu
Omaha Nebrku divně charakterisující součin

se dvěma drobnými dětmi a vyzva
nemocnice Houška po spáchá- -

ném činu zmizel Telefon 119 OMAHA NEBRla je nahlas aby hodily trochujsi"Js:i jeho žena! Přísahala
mu věrnosti" hlíny do hrobu ADRESÁŘ SPOLKU

nost evropských velmocí ve válce
čínské Poněvadž přístav u Taku
zamrzá učinil loni na podzim
ruský admirál Skrydlov ve vojen-
ské radě velmocí návrh aby se v

"Je to váš tatínek" dodala a po

Domnllý lhář vrahem Z Klad-

na se sděluje: "Blíže AmálČina
dolu v noci na neděli 1 1 srpna

Čettko-Sl- Dělnické Podpor Jednot sioiíZIh nitrnhlédla Julii do obličeje
pro severozápadní stity:

Hlasem tím napomenuta oživla
a byla k Arnoštovi něžnou že
cítil jak je proti ní hříšným
styděl se teď za své hanebnosti a

zamhuřoval oči aby jí neviděl do

"Tatínek je v dolíčku viďte
čas zaujala také čínská pevnost Minnesota Iowa Wisconsin Nebra- -mami žvatlalo to menší

povstal oheň ve stohu ale plame-

ny ještě v zárodku byly uhašeny
Cihlářský dělník Antonín Beránek Šanchajkvan jejíž přístav Mladí ŽPna npnHnnvíHala V ska a ob€ Dakoty

--VYRÁBÍ-
dobrého obličejejako domnělého Žháře označil ko irapnem oKamziKU viaeia ze june Hlavni Jednota v Montiromery MI au

Vojenská rada návrh odmítla "Co po všem ?" šeptal své v sudech i lahvích a po celém západě rozesýlá výtečný ležák
sama hlínu do ruček dětí klade a k odbývá své schoiekaídéi pondělí vmSociv

síni p Jana P Vanágka v 8 b veíer VettcíhOZenl na rakev je pobízí Tu SeSU- - předseda J Nestával Velkotajemnik Jakub
la se v ní rázem veškerá drzá špat- - lJX-

želužského dělníka Frant Koli-sk- u

Udání toto učinil Beránek

patrně z toho důvodu že mezi

oběma po dlouhou dobu již pano

poněvadž Šanchajkvan leží příliš
bhVko poloostrova kvantunského

náležejícího Rusku Když však

přijel do Číny hr Waldersee a

duši na konec zůstane přec jen
muži nejvěrnější žena aby s ním
sdílela to zlé Ty jiné jsou něžný nost ifřrhfřa 1 ulil nnknřir Sk n ™rI ' vuisopoKiaunm j Maruška

pila oči chytla dSti za ručky a C I v Montffomery Minnpro okamžik za peníze za úsměv Lee-Glass-Andre-
esen Hardware Comp

hledě a Drodrati s zástiinem ahv "? scnpze kaiou čtvrtou nedíll tr ' — ' tnosici Jťreaseaa r li Stanek Tajemník
za šaty a zlaté kroužky a pak
již nechají nemocného vysíleného JI nanie VZniKiy Stud nezalknul Fr Mixa Cíetnlk Vojt Kasanda Pokladník

luli cítila že ten lid čekal navšechny' Tak rád by si přál

prodávají ve veikem-- —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech
železný plech a kovové zbož' - Ovnatv drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelit zorané náboje a sportované zooz

obeznámil se s terénem rozhodl
že spojenci musejí míti ve svém
držení neramrzající přístav a jest-
liže admirálové nebudou souhlasi-
li dá prý ze své maršálské moci

hnáti útokem na přístav Cin-Va-

C-
- Mladeíeei v Le Sueur Oatervždvť hrnulvvstuo se za ní kdvžživot aby nahradil ženě její obě-

tavou něžnost a lásku v posled-
ním okamžiku

odcházela k hřbitovním vratům nrihvvá llvéfirhftza kaZdmi í nv1H o mAaml 9th & Harney ulice - - v Omana Nebr
Zvláště paničky a tak Zvané sínlIOOF Předseda Jakub Kreník tajemník

dao ležící ad mil na jih od Šan- - 111 vvtl i i n xf hiui unii jnluu utli m
Viděla vše na jeho očích a siecny sKaxaiy sprosté pres nroDy cek pokladník v&o Kráva

proaavař JOS BLIS8 nrodchajkvmu FRANK E BL188
P O BLI88

ovci a gen mni
Č III v St Pani Minamyslívala si: jako hladové kozy aby jim nic ne prodavač hovSa dobytka J H BL1S8 prodavae dobv

Admirálové okamžitě svolili k Kterýkoliv z nich pracuje v lájmu svých cákazníkSJe pozdě nevrátíš mně nic fflV" kjMou stfedu ▼ mesíoi
talAmntk tíVu nzaujetí zálivu cinvandaoského —

ušlo ' jestli ta s dvěma dětmi se s

paní továrníkovou nechytne u vratnic a zkrvácené srdce moje ty ne- - 8anda4f7 Hirrlson ave8t PaulMInn :? JOSEPH BLISSRozhodnost Walderseeova zalíbila
Bvlo iim rozknSÍ Hívati na zlo !lk_a ws ""oňmond St poklzhojíš Dosloužím ti jako tvá —

j--
~ i— — — —— i vmui v lYumuur

val napjatý poměr Když se Ko-lišk- o

o udání dověděl opatřil si

šestihlavfiový revolver vyhledal v

pondělí odpoledne Beránka a ně-

kolika ranami jej usmrtil Vrah
dal se pak na útěk jsa četnými
dělníky pronásledován až u lesíka

vypálil si kulku z revolveru do

prsou Ve 6ta-- u velmi povážlivém
byl odvezen do nemocnicekde byl

vyšetřujícím soudcem neprodleně
vyslechnut

Otrávila se ze straihu před pomlu-
vou Ve Vosnici u Jílové u rolní-

ka Josefa Lněničky sloužila 1 7letá
služka Marie Roubíčkova Mla-

distvá dívka zamilovala se do syn-

ka ze sousedství a milostný poměr
ten nezůstal bez následků Čím

dále tím větší měla dívka strach

před pomluvou v obci a zejména
před plísněním svých rodičů Mi-

lenec ji sice konejŠilale nadarmo

Nevýslovným strachem byla dívka

komisionář se živým dobytkem™™u řM cu1 gard Havlíček Borovský í IV
žena a začnu žiti znova za mezní

ky bolu a hoře"

se admirálu bkrydlovu oznámil
hned na to spojencům že na svou

odpovědnost a ze své moci vezme

pevnost Šanchajkvan ovšem jen

ilUi3:liUincrcu)í c-- MlnnMilU Mínu
„ „_ i y k i l rNechtěla jeho smrt ale připra 230 New Exchange Building South Omaha Nebraskaid uouaia tuku mravné nannuemu odbíví ivé sehfize kaidon i neděli v msí- -

řlnuřlrii s'nl 891 corner of Washington 6 Oedaravevena byla na ni jako neodvratnou 80 Předseda Kalcbman nustopfeds Anton všemožná Dece venuie eevsem zasvitám i Prunt Woiimor a„~H _ ~pomocí vojska ruského Vávra tajemník Fr Jindra MM nik MKnlAl lasylatei&m Wízetl VaSe Jest uctivé žádána známý co řádný a Bvědomitv muž rwh£Buďte těm dětem dobrou matDnes v noci přišla aby ho svou
pokladník £ Albrecht Triní ceny na požádáníTo dostačilo aby i ostatní spo i uuBiuuti urujtiiiy v reci ceeKOkosou jako dozrálé klasy zkosila kou" oslovila Julie ženu "já se

Č Y v Nové Praze Minnjenci se přihlásili že půjdou s
pak za jich zemřelého otce o něJeště před hodinou vybízel ji

odbývá své schůte každou 4 neděli v mSsiclRusy společně na Šanchajkvan
aby si šla ulehnout že je mu le postarám Zítra přijďte ke mněl' Předseda Vojta Chalupský taj P J Novo-

tní nanfl Viní lnwkBylo rozhodnuto že se má pev
paničkám 1 slečnám Sešpi- - Svoboda New Ptaiue Minn

nost vzíti s moře ve výpravě bylo
Nosy

čatěly Cekaly hrubost a setká- - Komenuký ě TI v Harward mu M PROMJ-
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Minnesotaly se s lidstvím a šlechetnostínejvíce Rusů tři a půl tisíce Den

před útokem anglický admirál dal
odbývá své sch&ze t neděli v misícl Pfeds

signál že se útok odkládá na 24 Fr Sístek mlstnpreds J Funfar taj Volt
Pacovský Bor 8 Glenvllle Minn Metnik
Karel Funfar poklad Matěj BeneSOaklandKdyž své záležitosti urovnalahodiny poněvadž vojsko není prýuvedena až do zoufalství V neděli

večer 11 srpna právě když se Minnodjela aby se sem nikdy více ne

houčko Poklekla u jeho postele
v dojmutí a když zavřel oči chtě-

la políbiti muže na čelo a odejiti
"Ne!" rozkázala duše "Jen

pes líže ruku která ho udeřila'''
Vstala hrdě přemnula obličej

hodila rozpuštěné vlasy v zad a

usedla do lenošky poblíž postele
Při modlení se z knihy usnula

Lampa zhasla a čadila
Dlouho červenal se uhel knotu

a kouř vystupoval a šířil se poko

leště připraveno k vystoupeni na
Karel Tellký ě Til v ííové Třebonidružky její bavily tancem seškrá vrátila Zatoužila po životě klidpevninu

Minnesotabota mladistvá služka ze dvou ném ozlaceném láskou jí chtělaSpojenci i k tomu svolili Ale
odbývá své sch&ze každou 4 neděl měsíci

jinde otevřití srdcekrabiček obyčejných sirek kostík

T

m

m

W

ťreaseaa Jan Klein nilstopreds Vojt Uhlíř
tajemník John Fllipek áěetnik Jan Podojila požila ho ve mléce Nikomu

zrovna za 24 hodiny na to přijela
spojeneckému loďstvu vstříc an-

glická loď "Piemeus"' hlásající
pokladník Jan Noska provodil Vojt Klein
Ant VelíKek Jos Edl Fr Htasks výbor Metse o činu tom nezmínila a trpělivě Cítíte těžkost v žaludku po jí
Jan Fllipek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant VclíSek vnitřní
atrii Václav Edl posel

že Šanchajkvan se vzdal a na jeho

Méří 200 akrů 70 akrů jest yzdéláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré starení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od města Cadott
Chippcwa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu

jem
dle? Pak-- h ano bude vám uleh
čeno užíváním Chamberlain's Sto

očekávala smrt Jed působil na
vnitřní organismus dívky velmi

zhoubně a teprve ve středu v u- -
Č TIH Rovnost Owatonna Minn

odbývá své sehfize každou S neděli r měsíci vmach and Liver Tablets Též
Paní Julie tiše spala a hloub a

hlouběji skláněla hlavu
Muž ležel v studeném potu a

sedlosti poznali co dívka pro Íednn
hodinu ndpolv síni C fl P 8 Předseda

místopreds Fr Burel tajemníkvyléčí Škytání a kyselost v žadud
ku Též regulují střeva Cena

vedla Dopravili ji neprodleně
do nemocnice kde však brzo po

chladl LopoiQ marev viv n uiem si acetnlk Fr
Pechek nokladník Vác Herd lěka t ni- -

vodě! Dom Moravec vnitřní stráí Kaípar25 ctů Na prodej ve všech
svém přijetí zemřela

Starodávné drahé hodiny pře
divzbk vcdkuvui straž j osel ii v avrto

Spolek i IX v Plne City Minnesota
staly jiti Nebyly večer nataženy edbývá své sehfize kadou druhou neděli v

Příšerný íin tllené matky Z Plz-

ně se píše: V Plzenci nesmírné
vzrušení mezí obyvateli spůsobil

měsicl Předseda Jan Stocnl místnFednad

Cypreansen BrosŘídká příležitostJeště za tmy probudila se stará
Tomil Biiil tajem Jos Bárto box 32 Beroun
oíetník Jan Hejda Plne City Minn poklad
Jan Šambavr Plne City Minn

hradbách vlaje aoglická vlajka
Angličané totiž dali se za zády

do vyjednávání s čínským velite-

lem pevnosti oznámi'i mu že

město bude strašně bombardováno

dobrovolným vzdáním pevnosti Že

však možno předejiti její zkáze
Na tuto zprávu ruské loďstvo se

ihned hnulo k Šanchajkvanu aby
tam vztýčilo také ruskou vlajku
Když však Rusové přibyli k pev-

nosti poznaii že všechna důleži-

tější místa jsou již zaujata spojen-
ci kteří se o pevnost rozdělili za

zády Rusů
Ale očekávalo je nemilé pře-

kvapení Náhle se strany pevniny
objevilo se ruské vojsko pod ve-

lením gen Cerpického Generál

příšerný čin Marie Zikmundové
Pronajmu cihelný pro obchod posta i V Beneš v českém odděleníposluhovačka která již u pani-nýc- h

rodičů sloužila rychie se Eau Claire Wisženy skalníka která břitvou pod Č X Čeehoslovan v Olivia Minn fvený dam pro následující obchody:
Předseda Karel Kobn místopředseda Jřezala n svému dítku a potom 1 — ttat„ttJustrojila a vyšla na chodbu Všu oociioa smíšeny neo pouje groneral a

nábytkový ťouze pro obchody tich tosama tímtéž spůsobem o Život se Lepeika tajemník Karel Bvlbovec sěetník
M Petřiěka pokladník Václav O Ploybard
orávodčí V Jakei vnitřní strái V KřiC vnnpřipravila Na Zikmundové byla kovnl strái V Harazín úíet výbor J Pivek

anilin za mirny nájem
O bližní vysvétlení piSte na

JAN A VIKTOR

de bylo ticho Došla až k páno-
vě ložnici Když pomalu otevře-

la ovanul ji zápach čadivé lampy
a jakýsi puch mrtvolný V ulek-

nutí více dveřmi zabouchla a paní

porucha duševnf už delší dobu pa-

trna ale nestalo se nic k ochraně
Čechle í XI v So Omaba Neb

Odbřvárch&te kafdf druhf čtvrtek v měni3--3k LITTLE FALL8 MINN -- r
či o osm bodln večer v síni J Koutskýbo Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 5)

obou její malých dítek V pon-

dělí odpoledne 12 srpna když se

nalézal muž v práci v nedalekém
Julii probudila

a u ui uceinm r r nunci w B st pokl J
Vocásek SI 8 6t

Číslo XII Chrudim v Saclne Wisjenž byl už zpraven' že se spojenlomu poslala Zikmundová starší
"Kdo je zde?" vzkřikla

"Já milostpaní!"
"Kde jsem?" hmatala kolem

odbývá své sehfize kaCdou třetí sobota v mě
síci v 1 noain večer Jos Důtek 101

HauererHt taj Jos Stehlík 1602 Mllwauke
St oíetník J L Bys 1022 Hlgh St

ci rozdělili o pevnost tak že na

Rusy ničeho nezbylo že však

pevnost má pro ruské vojsko veli

Uherské výrobkj
Švestková povidla ovit sýr papri
farán česnek brinza na prodej u

McCORD & BRADY
Cor 13th Leawenworth Omaha

Nebo: The Orchard Fralt PreaerveOo rob
Cherrv a Oak An„ Plttsburg Pa O 8 A

A L RCBER vyralltel a Importér veřfpSt

ČíhIo XIII Český Lev v Seaforth Red

sebe a došla až k lůžku mužovu

Vztaženýma rukama dotekla se

mrtvoly svého muže Rychle utr-

hla a chytla se za hlavu

wood Co Mina

odbývá sehfize kaftdnu drahou neděli v měsíol
Předseda Karel Bnusek místopreds Antoš
Berbus tajemník Jaroslav Kovanda Metali"Můj božel Rozsvítit! Světlo!
Fr JaroJ pokladník Jan ŠvecSvětlo?"

ký strategický význam ohlásil

spojencům že stojí v čele 5000
mužů a má rozkaz učinit na pev-

nost útok Spojenci Činili sice

různé námitky ale gen Cerpický
neustoupil dokud mu spojenci
nevydali železniční nádraží kam

postavil tvé dělostřelecko a ještě
několik jiných důležitých bodů v

pevnosti

Vzala do ruky rozsvícenou svíci Číslo XIT Ladlasír Elácél

T Haage 1 Win

VÝLETYa posvítila si na Arnošta
odbývá sehfize kaidon druhon Deděll v nMii
Předseda Frant Kozlík taieoiaik Vác Kl"Konec všemu!' kývla hlavou

_
"y:-':---

:

PO sěetnik Jos Mendlík llausen Wta poklad

Nízké ceny— a jesté něco

Zde máte několik— pouze Jen něko
lik— nízkých cen nabízených Burling-tonsko-

dráhou Podrobnosti iúřadovnS

$15 do Denver Colorado Sprint
neb Pucblo a oazpít

Od I do 10 láfi Lístky platný do 31

$15 do Hot Sprlnřs SD zpit
Od I do 10 láří Lístky platný do 11 1

$1950 do Deadwood neb Lead
City a zpit

Od 1 do 10 záK Llatky platný do 11 l
$25 do ClenwoodSprinrs a zp
Cd t do IU liti Lístky platný do 11 1

$30 do Salt Lake City a zpit
Od 1 ta 10 áH Lístky platný do M I

$2160 do Clevelanda a pít
Od 8 do II aari

$2575 do Boffalo a zpít
kaldý dra

$4375 do Rew Yorku a zpit
Kaldý den Zastávky dovoleny v Buf-fa- lo

Nlaaara Falla Washlnaton
Baltimore a Pblladelpbla

Cřadovaa: Hádraiit
1M2 FaniaM al 10 a MaaM 1

TeJefM 20 Telefsa 188

nia r 4 zkouaia rozplakala se Postihla v tom-

to okamžiku blízkost duše své 1

jeho kterou poskvrnil svým
V V ' lodbfvá vé achfire kaidoa drnhna soboto

dítko šestiletou dcerušku z domu
nařízením aby se vykoupala Po

delší době vrátilo se děvčátko
domů ale do vnitř se nemohlo do-sta- ti

poněvadž byly dvéře na zá-

mek uzamčeny Děvčátko dlouho

klepalo a když se nikdo neozýval
odkvapilo pro otce Týž ▼ nebla-

hé předtuše běžel domů vypáčil
dvéře a k nesmírnému uleknutí
nalezl svoji ženu a čtyřměsíční
dítko v kaluži krve na posteli

le-že- ti

Žen podřezala břitvou krk

nejprve robátku a potom i sobě

Dlcke vt studni zahynulo f
Neo

patrnosti trestuhodné dopustili se

manželé Bílkoví v Sepekovi u Mi-

levska odešli ve čtvrtek dne 8

rpna do města na výroční trh a

nechali doma dvouletou dcerušku

pod ochranou ieny která sama
měla jiné zaměstnání Dítko ba-

tolilo a na dvoře a tu nikdo
ovšem nevf jakým spůsobem při-

blížilo ae ke atudni chatrným

v
Pisatel dodává ku své zprávě:
Dějiny spojenecké činnosti v

phbici r rwji vkit lyra taj jos ttrooaaa-k- o

Hopkina Minn$1300 $1300Na prodej kaldf Sen
Sebranka & XTI T Oaaha XekPoručila obličej mužův zakrýtiČíně jsou poučitelné nejen pro

Čífiaoy My Rusové můžeme si
odbývá sváschtie kaidá první dterf v mMciručníkem aby se neděsila

A GC'° Clevelanda a pt uc
9OO0 NaprodeJodS-doltaá- VUOO

flfll HA 00 New York Citf a 411 AAW pítN prodej dennt f IUU
vaini p i w tirocna rteos joa ume]
mistoDfeda J W Hroch tal Frank SoaknoMám probuditi lidi v domě?'

opětně vštípit! v paměť ie kdy
ptala ae stařena

koli se aúčastníme evropského

1310 Bo lith fU 6'étník Jakb Marei pokl
JoMf Vopálka N W cor 6th aad Wllllana
81 prtrodfl Anton Rychlý vnltfni atráá
TomU Doéek venkovní strU Frak MareL
A Hnilička K Marei výbor matetka"koncertu" hraje vždy dobrá jeho

'Nikoho neděste!"

Poklekly obě vedle v pokoji apolovina proti nám '

Vý a vedeni ceny platný Jm po Wabash
s Chlraa Pro sjeidu A B v Clevelanda
hleďte by llMky val intly po Wabaab do
betrolt a odtaoitbd po D A C Nad Co do
clevelanda— kráaná to eet preajeaer Erie
Wabaab vypravaje vlaky po vlaanlcb tratích
Kanaas City 8t Loal a Chicago do Buf fa--lo
Mnoho iviáltnlcb eea bude Imo nabiseno

ZaaUvka pH viecb Katkácb dovolena v Nla

fial XTII r Uwry Hlaamodlily ae

Ráno celé město vědělo Že to odbývá pravidel acblas první aritu před-
seda Martin Bartot: tajem Weneel Bartoi

Není ničeho jiného co by nit aceuia i w Lepeaca pokl rreo H Uttaa
raila Hune jlatl by llatok véi ímtl po

WABA4N dráie O cnj pnptoniky a daltítoužilo tak jako revmatism v letě ČiaUXVIIL Bratři Sever
T Drywd Wia

várník zemřel Bylo to po úmrtí
děvčete z továrny jejímu! dítěti
dal život proto většina lidi vy-

slechla tu novinku bee vší lítosti
ile velké bolesti jisti vyléčeny

podionnoatl hlaste ae neJblIUiho lednitele
nebplite aa Harry K Moorea0il Arent
Pa Dept Omaha Neb neb na O S Gran

irrK:

volili si Báaledatíci Éradníky : pfedaeda Jaroubením Nikdo nepřítomno i I budou použitím St Jakoba Oel O P A Wabaah B tL Bi Lonla Ho rormaa: nkstopřednda Jiří Biipek: tmi J
Vlaaaík: atol Toatá Kyselko pokl AÍola
Prarděcka nespozoroval al kdy? přišli I

nejlepšího to léčivého prostředku První přijela sestra J ulčina pro

rii r ii i m


